## CAPUT XX.

Si quis dederit de semine suo idolo Moloch. » Ideo hunc solum posuit, quia princeps vel principalis interpretatur, diabolus significans, qui est hujus mundi princeps; cui si quis opera sua consenserit, reus est pœnæ. « Populus terræ lapidabit eum, » id est duris sententiis vincetur; « et ego ponam faciem meam contra hominem illum, » id est iram vindictæ: « eo quod contaminaverit sanctuarium meum, » id est sive animam suam, quæ est imago Dei, sive congregationem, domum videlicet Dei. « Quod si negligens populus terræ, et quasi parvipendens, » et rel., id est, si magistri dissimulant, et ita ut dignum est non redarguerint peccantem, ponitur facies Domini super eum, « et cognitionem ejus, » ira super eum et ei consentientes. « Anima quæ declinabit ad magos et hariolos, » hæreticos et simulatores, peribit de cœtu sanctorum. « Quia maledixerit patri et matri, » id est Domini Ecclesiam blasphemaverit. « Si mœchatus fuerit quis cum uxore alterius, » et rel., id est, si quis Ecclesiam sub alterius pastoris custodia deputatam miserit in sui erroris communionem, et persuasor et consentiens uterque condemnetur. « Qui coierit cum jumento, » et rel., id est, qui se errori stultorum immiscuerit. « Qui coierit cum masculo, » et rel., cum depravaverit, qui potest opera fortia perpetrare. « Mulier quæ succubuerit cuilibet jumento, » et rel., id est anima cujuslibet erroris stultitiæ consentiens. « Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo, » et rel., id est qui per philosophiam gentilium in errorem ceciderit: menstruum autem a mense dicitur, et mensis a mensura, secundum etymologiam Latini sermonis. Denique gentilium sapientia ideo menstruo comparari potest, quia de mensuris physice philosophandi adorsi sunt solertiam. « Qui coierit cum uxore patris, » et rel., id est qui ab antecessoribus suis eruditis maculas errorum attigerit, sine mercede bonorum operum peribit. « Qui duxerit uxorem fratris sui, » et rel., sicut Herodes fecit. Qui necessarium amicum corruerit suis persuasionibus quem Dominus sub specie dexteræ manus et pedis commendavit, similiter interibit: « Ne et vos evomat terra quam intraturi estis, » et rel., id est, ne turpiter ab Ecclesia projiciamini, si in ea prave vixeritis, quæ est terra generans herbam opportunam cum benedictione. Terra autem habitatores suos evomere dicitur, cum in ea manere non sinuntur exhæredandi. « Vobis autem loquor. Possidete terram eorum, » et rel., id est bonis moribus vos dignos qua hæreditate facite, nam ipsi libenter possederunt eam. Mystice autem populo fideli præcipitur ut terram Ecclesiæ, quæ diabolo et erroribus liberata est per Christum, sancta conversatione incolant et conservent. « Terram fluentem, » id est redundantem omni dulcedine: omnium enim ciborum qui parantur, lac et mel facillime parantur. In quibus eis inuit quod si præcepta ejus custodirent, sine ullo labore, cum omni jucunditate terram promissam

A essent possessuri. Sed et nobis timentibus Deum promittitur in præsentem dulcedo doctrinæ spiritualis et donorum, et in futuro requies sine labore. « Separavi vos a cæteria populis, » quia illis legem dedit; nos quoque separavit, qui nos fecit cognoscere suam potentiam. « Separate jumentum immundum, » id est, popularem hominem in stultitia erroris jacentem, ab eo qui simplicitate sua pauper est spiritu. « Ne polluatis animas vestras in pecore et avibus, id est ne decipiāmini in stultitia errantium vel philosophorum astutia. « Eritis sancti mihi, » sancte viventes, reliqua ut supra. « Vir, sive mulier, in quibus pythonicus, » et rel. Major sive minor, qui sequuntur errorem et falsos prophetas, mortis sunt rei, duris, sententiarum jaculis vincantur, in peccatis suis, si non pœnituerint, peribunt.

## CAPUT XXI.

« Non contaminetur sacerdos in mortibus civium suorum. » Dominus enim ad Ezechiel loquitur cum [f. de] omnibus sacerdotibus dicens: « Speculatorem dedi te domui Israel: si non annuntiaveris impio iniquitatem suam, in peccatis suis morietur; sanguinem vero ejus de manu tua requiram » (*Ezech. xxxiii*), etc. Sic præcipitur magistris ne in peccatis civium suorum polluantur. « Nisi tantum in consanguineis, » etc. Sæpe evenit ut aliquis post rerum administrationem domesticarum ad sacerdotium promoveatur. Sed quia illud consortium conjugale non potest sine peccati admixtione haberi, permittitur sacerdos fragilitate pollui, id est curam necessario adjunctarum agere personarum: ubi vix, ut diximus, peccato careretur, non quod nuptias detestemur, sed quod originalis maculæ sciamus nos fœcibus irretitos. Jubetur enim, secundum Apostolum, is qui ordinandus est, bene præesse domui suæ filios habere pudicos, testimonium habere ab his quis foris sunt (*I Tim. iii*). « Sed nec in principe populi sui contaminabitur, » id est, ne eis adulando peccatis eorum consentiat. « Non radent caput et barbam, » id est, non ad consentiendum peccatis cogitationes mentis declinent. In barba animi vigorem sive intellectum accipimus. De his similiter accipiendum, sicut de cogitationibus prænotavimus. « Neque in carnibus suis facient incisuras, id est, in vita sua non patiantur scandalum. « Incensum enim Domini, » id est orationes, « et pones, » id est hostias laudis, offerunt Deo. « Scortum et vile prostibulum non ducet uxorem, » id est, hæreticis et paganis non miscbitur, nec repudiatam, id est, Synagogam superstitione a Christo dejectam imitabitur. « Sacerdotis filia, si deprehensa fuerit in stupro, » et reliqua Anima alicujus subjecti, si in errore ceciderit, pœnitentiæ flammis purgatur, vel gehennæ exurit. « Pontifex, id est sacerdos maximus inter fratres, » et reliqua. Christus pontifex æternus, qui unctus est Spiritu sancto præ omnibus sanctis. « Cujus manus consecratæ sunt, » id est in cruce pro nostra justificatione extensæ. « Vestitusque est sanctis vestibus, » in cœtu sancto-